2024 年５月 31 日

 各 位

会社名     株式会社マイファーム

（コード番号 5865 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役 西辻 一真

問合せ先  執行役員管理本部長  佐伯 浩二

ＴＥＬ  075-746-6213

ＵＲＬ https://myfarm.co.jp/

(訂正)「2024 年８月期 中間決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 当社が、2024 年 4 月 15 日に開示しました「2024 年８月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に、一

部訂正すべき事項がありましたのでお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

「2024 年８月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが

判明しましたので、これを訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正箇所は    を付しております。

〇添付資料 ３ページ

１．当中間決算に関する定性的情報

(2)  財政状態に関する説明

【訂正前】

（前略）

流動負債の主な増加は、短期借入金が 140,089 千円減少したものの、預り金が 312,816 千円増加

したことによるものです。

（後略）

【訂正後】

（前略）

流動負債の主な増加は、短期借入金が 159,910 千円増加したことによるものです。

（後略）

〇添付資料 ５ページ

２．連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

前連結会計年度

(2023 年８月 31 日)

当中間連結会計期間

(2024 年２月 29 日)

負債の部

 流動負債

  買掛金  19,904 21,396

  短期借入金  462,662 322,572

  １年内返済予定の長期借入金  166,838 165,582

  １年内償還予定の社債  44,000 84,000

  未払金  78,517 107,806

  未払費用  52,786 62,930

  未払法人税等  9,513 2,128

  契約負債 96,988 79,633

    預り金 10,666 323,483

  賞与引当金  8,050 6,000

  その他  11,258 1,352

  流動負債合計  961,185 1,176,887

（後略）

【訂正後】

(単位：千円)

前連結会計年度

(2023 年８月 31 日)

当中間連結会計期間

(2024 年２月 29 日)

負債の部

 流動負債

  買掛金  19,904 21,396

  短期借入金  462,662 622,572

  １年内返済予定の長期借入金  166,838 165,582

  １年内償還予定の社債  44,000 84,000

  未払金  78,517 107,806

  未払費用  52,786 70,130

  未払法人税等  9,513 2,128

  契約負債 96,988 79,633

  賞与引当金  8,050 6,000

  その他  21,929 17,636

  流動負債合計  961,185 1,176,887

（後略）

以上